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Spørgsmål: 

Sundhedsstyrelsen anfører i sit høringssvar til HOPP2020, 2, Udkast, blandt de kriti-

ske bemærkninger, at det fremstår uklart, hvorvidt der forventes nedlagt akutmodta-

gelser i forbindelse med omstruktureringerne i psykiatrien, herunder hvordan akut-

funktionen i planlægningsområder Byen fremadrettet forventes varetaget. Kan psyki-

atriudvalget få en redegørelse for det? 

  

Sundhedsstyrelsen efterlyser en plan for, hvordan rehabiliteringsindsatsen forventes 

etableret og integreret i regionens Psykiatriske Centre, når funktionen nedlægges på 

Sankt Hans. Findes en sådan plan? 

  

Sundhedsstyrelsen påpeger, at det er væsentligt, at der findes nedskrevne aftaler om 

samarbejde mellem psykiatri og somatik og for relevante funktioner. Findes de eller er 

de på vej? 

 

Generelt spørgsmål: 
Hvordan inddrages høringssvar fra personale, faglige organisationer, patienter, kom-

muner og offentlige myndigheder konkret i det videre arbejde med revisionen af 

HOPP 2020? 

  

Svar: 

I Regionsrådets budgetvedtagelse for 2015 indgik lukning af akutmodtagelserne på 

Psykiatrisk Center Hvidovre og Psykiatrisk Center Frederiksberg, og disse lukninger 

er nu gennemført. Forslaget til HOPP 2020-revision indeholder ikke forslag om ned-

læggelse af yderligere akutmodtagelser i Region Hovedstadens Psykiatri. 

 

Forslaget til HOPP 2020-revision indeholder ikke forslag om ændringer for rehabilite-

ringsindsatsen i Region Hovedstadens Psykiatri. Baggrunden for Sundhedsstyrelsens 

bemærkninger fremstår ikke helt klar, da nedlæggelsen af rehabiliteringssenge på Sct. 

Hans skete i 2010. Sundhedsstyrelsen har tilsyneladende sammenblandet det nye hø-

ringssvar med et gammelt.  

 

Der eksisterer samarbejdsaftaler mellem de psykiatriske centre og de somatiske hospi-

taler, og behovet for udvikling af aftalerne mellem psykiatri og somatik drøftes løben-

de herunder også på specifikke indsatsområder.    
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Svar på generelt spørgsmål  
Alle indkomne høringssvar er læst og vurderet individuelt i forhold til, om de bidrager 

med nye viden (fx nye faktuelle oplysninger), nye forbehold, nye opmærksomheds-

punkter eller nye løsningsmodeller. Hvis et høringssvar bidrager med ny viden mv. 

vurderes det, om dette ændrer ved administrationens anbefaling.  

 

En række af høringssvarene adresserer emner og forhold, som handler om, hvordan 

ændringsforslag implementeres og hvordan der bedrives ledelse på regionens hospita-

ler. Disse høringssvar indgår ikke i vurderingen af, hvorvidt administrationen vil anbe-

fale forslagene, men de indgår i det videre administrative arbejde med en implemente-

ringsplan og i hospitalsdirektionernes, herunder også MED-udvalgenes, arbejde med 

at implementere forslagene. 

 


